Quonia^{ia} constat de deo q^o
 habeat sempiternū esse
 consequens est. ut q^o tam an eā
 habeat esse incommutabile. Sa
 endū itaq^{ue} q^o oīs mutatioē. a
 de statu in statu melioē. a de sta
 tu i statu detioē: a de statu in
 statu p^ori egle. Vbi at n^o horū
 esse potest: n^o incommūbilis. iest.
 Desm^o at que p^omissim^o diligent^{er}
 iuestigem^o. S^z q^o op^o e^o quo detio
 rari potest: e^o quid est ei deteno
 rari: nisi corrupi: S^z qui de
 om^o p^o e^o. p^omo n^o oī potētia est:
 n^olla corrupcio d^o n^o p^ot. Sed
 videam^o n^o. si salte possit aeste:
 que iā stat nō posse detioē. S^z
 oē q^o aeste. q^o tūq^{ue} boī augmē
 tū suscipit: vñ melioari possit.
 Vex illd^o bom^o augmentū vñ
 h^oet. q^o n^o n^o a se t^o p^o h^oet. nec
 h^oet valet: Nā si p^oue habuerit:
 quo ad illd^o aeste p^oueit: Et si
 p^ous nō h^oit: ite nec s^o nec alie.
 dare potuit. q^o oī nō h^oit. Ex
 h^ois itaq^{ue} p^ot colligi: q^o nō p^ot aeste.
 c^o. n^o minui. S^z n^o vidēdū si vel
 possit de statu i statu egle m^ori.
 S^z ut ad de statu i statu aliu^o i egle
 lem t^o feat o^o ut q^o litem^o de
 ficiat ab aliquo quod prius
 habuit. et in eiusdem defert^o
 re compensationē aliquid ei

ne aliq^o et accidat q^o p^ous non
 habuit. et t^o in vna eadēq^{ue} alia
 tione p^o d^ois duab^{us} mutatioēbz
 subiacebit: tū t^o v^o t^o p^o p^orior
 rario i p^obaui. tū igit^{ur} dete
 riorari nō p^ot. ē in corruptibilis:
 q^o melioari vel alio q^olibet mō
 variari nō p^ot: oīo est i commūbilis.
 V^o itaq^{ue}. et absq^{ue} vlla ambigui
 tate h^oz incommutabile ē. **Vñ**
colligere possum^o q^o sit etn^o 2^o 2^o

Sed si tā illa q^o p^omissim^o
 i vnu^o colligim^o nō mō
 sepiternū: vey eā etnū iū
 tū. Nā aliud v^o sonāe etnū:
 aliud sepiternū. Sepiternū nāq^{ue}
 eē v^o q^o caret i t^o i fine: etnū
 q^o caret v^o t^o et oī mūbilitate.
 Et q^ouis fors itā neut^o s^o alie
 iueit: recte t^o m^o nōm^o signi
 ficatioē. **Et** h^oit. Quid itaq^{ue} a
 liud ē etnitas q^o diuinitas s^o
 iūo i h^oet. **Et** au^o stat^o i iudia^o
 ē. mact absq^{ue} oī mutabilitate.
 Vñ h^ois tribus itaq^{ue} p^obatur
 eternitas. eternus. Nam hec
 tria absq^{ue} ambiguitate dat
 eternitate h^oet. et eternū esse.
Et sit i finity et corp^o i mens^o

Quod caret **Laplū. v.**
 iūo i h^oet. pauldū a stat^o
 in finity esse. Quen itaq^{ue} potest
 careē oī mutabilitate: S^z
 q^o i careat^o et sepit^o h^oet i careat
 iūo et fine.

qui infinitus est per eternitatem. ut etiam
infinitus sit per magnitudinem. Lon-
ge superius monstratum est quod divina sub-
stantia sit idem quod ipsa potentia quod ipsa
sua. Eadem utique ratione probari potest.
de substantia illa que non est terminata per
seipsam. quod eternitas unum est eterna: quod
magnitudo unum est magna: non sit
aliud aliud quam ipsa. Si igitur eter-
nitate dei infinita dicitur. paul-
atim magnitudinem ipsius infinitam esse
negare non possumus. Alioquin ma-
nifesta ratione fatemur dicitur.
quod una eademque substantia est seipsa
maior: et seipsa minor. Nam si eter-
nitas est infinita. magnitudo finita:
erit una eademque substantia. finem eter-
nitate maior. magnitudinem suam hoc est
seipsam. et erit finem magnitudinem
minor eternitate sua. hoc est semet-
ipsa. Manifesto itaque colligitur:
quia si infinita est una: infinita erit
alia. Ut itaque de magnitudinem in-
finitam: et corpore infinita. Sed et
infinitum est: nulla mensura apprehendi
potest. Ratione igitur imensum dicitur mag-
nitudine nulla mensura apprehendit.
**Non sit imo esse non potest imensum
nisi unum solus. m. vi.**
Habet modo etiam illud con-
siderare. utrum sit possibile
plures imensos esse. Imensum sane
merito dicitur: quod nulla mensura

apprehendit. Imensum dicitur quod nulli me-
sure equaliter comparabile invenitur. Si igitur
plures imensos dicitur erit quilibet eorum
nulli alii mensura comparabilis: erit quilibet e-
orum nulli alii mensura mensurabilis.
Nullus itaque mensura alii quilibet
cuiuslibet alii apprehendit. **Consequenter**
quod quod quilibet alterum supergradi. Et
igitur una quod quod aliam minor.
Et si est impositibile. primo quod est impositibile.
etiam erit plures imensos esse. Quod si
nullus est quolibet alio maior. vel
quolibet alio minor sic unusquisque
eorum est mensura prehensibilis et men-
surabilis sibi. scilicet apprehensibilis et com-
mensurabilis quilibet alteri. Hinc
allegationibus indubitanter colligitur
possumus quod omnia non est. nisi esse potest imen-
sus non unus. **Duo ex eo quod non sit
unus imensus probatur quod non sit nisi
unus eternus. Cap. vii.**
Hec ratio non unum quod impositibile sit
esse plures imensos. vide-
amus non utrum potest esse plures
eternos. Nam ex superioribus agno-
vimus. et pro certo habemus.
quod substantia divina non sit aliud ali-
quid quam imensitas sua quod eternitas ipsa
sua. Unum de imensitate et eter-
nitate constat quod quocumque earum
sit idem quod altera. Constat itaque
quod quod eternitas habet imensitatem utique
non habere non valet. Si si imensita-
te earum non potest. quod eternus est: erit

proculdubio simul utruq[ue] et[er]nus et
 im[er]sus. Sicut igit[ur] n[on] possunt e[ss]e plu-
 res im[er]si: sic e[ss]e n[on] poterunt plures
 et[er]ni. Inter hec aut[em] illud est maxime
 notand[um]. et diligenti c[on]sideratione dig-
 num q[uo]d i[n] h[uius] que r[ati]onando colligit[ur]
 q[ui]da[m] ex i[m]p[er]ta illi[us] rei de qua agit[ur]
 p[ro]prietate etiam. q[ui]da[m] ex alterius
 rei c[on]siderata p[ro]prietate. et mutua
 utriusq[ue] habitudine c[on]suetam. Na[m]
 q[uo]d n[on] possit e[ss]e im[er]sus. nisi un[us]: ex
 im[er]sitatis p[ro]prietate colligit[ur]. Et nullo
 modo possit plures et[er]ni esse. n[isi] ex
 eade[m] c[on]suetat[is] im[er]sitatis c[on]siderata
 p[ro]prietate: n[isi] ex mutua im[er]sitatis et
 et[er]nitatis habitudine. **Ad sol[um] d[eu]m
 sit i[n]c[re]at[us] sol[us] ab et[er]no et[er]ni o[mn]ia
 creata ex nichilo. La. viii.**

Quia tenemus. q[uo]d sola di-
 uina substantia sit a sem[et] ip[s]a:
 et q[uo]d ab ip[s]a sit creata
 o[mn]ia. Sed quicquid ab ip[s]a e[st]. e[ss]e etia[m]
 e[ss]e e[ss]e potest: aut e[st] secundu[m] op[er]atio-
 ne[m] nature: aut e[st] secundu[m] p[ro]prietate[m]
 gr[ati]e. C[on]tra vero certu[m] e[st] q[uo]d diuina na-
 tura de g[er]mare. uel o[mn]ipot[en]tia corru-
 pi n[on] valet: n[isi] certu[m] fore oportet. q[uo]d de
 diuina substantia nature ip[s]i[us] op[er]atio[n]e
 esse n[on] posset: q[uo]d deus n[on] esset. Sed
 satis superius probauimus: q[uo]d n[on] possit
 e[ss]e deus. nisi substantia sit unus. De
 ip[s]o itaq[ue] deo. de unitate illa et singu-
 lari substantia ip[s]i[us] e[ss]e n[on] potest alius
 deus: sed nec aliud aliq[ui]d q[uo]d n[on] sit deus.
 C[on]stat itaq[ue] secundu[m] op[er]atione[m] gr[ati]e: q[uo]d
 q[uo]d est aliud q[uam] ip[s]e. S[ed] quicquid ab
 illo e[st]. n[on] ta[m] exigente natura. q[uo]d op[er]a